EDITAL N° 002/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO – 001/2025 – SMA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Município de Guaratuba, Estado do Paraná, torna público a
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO Nº
001/2023, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CURSO DE FORMAÇÃO
ANO DE

PARTICIPAÇÃO
DO ENEM

MÉDIA

1
João Pedro Dos Santos

Gonçalves

Cursando adminstração,
Curso profissionalizante de

infraestrutura em TI
2021 620

2 João Pedro Pereira
Cursando Bacharelado em
Administração, Formação

em Dez. 2025
2021 586,6

3
Matheus Miranda

Gomes
Administração de Empresas 2022 553,1

4
Gabriel Meretika

Marangoni

T.I Análise e
desenvolvimento de

sistemas
2023 545,6

5
Gustavo Gonçalves

Machado
Administração Pública 2023 527,1

6 Luiz Ricardo Cardoso Administração pública 2024 517,1

7
Erika Vitória Santos

Silva
Administração 2021 506,8

8
Lucas Mateus Vicente

Alves
Cursando direito 2024 500

9
Beatriz Cristinne
Amorim Ulrich

Administração 2021 488,8

10
Anna Maria Soares

Cunha
Administração 2023 483,2

11 Lana Elisa de Souza Administração 2024 479,2

12
Maria Eduarda carraro

de oliveira
graduação em direito 2022 476,9

13
Graziela Moreira Leite

Degues
Gestão pública 2023 473,1

14
Rafaela Aquino

machado
Gestão e

empreendedorismo
2023 468,2

15 Ruan Calixton Pereira
Gestão e

Empreendedorismo
2023 425,9

DESCLASSIFICADO
Iasmin Carvalho da

Silva
Fisioterapia 2024 594,9

DESCLASSIFICADO
Maria Vitória Kurpel

Pereira
Farmacia 2024 590,1

DESCLASSIFICADO
Gabriela Pereira dos

Santos
Licenciatura Educação Física 2023 560,3

DESCLASSIFICADO
Ana Júlia Romanini

Garcia
Farmácia 2024 559,2

DESCLASSIFICADO
Isabella Fernandes

Guido
Biomedicina 2023 547,9

DESCLASSIFICADO Yasmin Sepanhaki Nutrição 2024 531,4

DESCLASSIFICADO
Rebeca Luana Benega

Costa
cursando fonoaudiologia 2024 524,5

DESCLASSIFICADO
Maria Luisa Zangelmi

de Freitas
biomedicina 2021 516

DESCLASSIFICADO
Noemi Pereira de

Azevedo
Pedagogia 2024 502,2

DESCLASSIFICADO
Nicolas Henrique
Granzotto Vaz

Licenciatura em Educação
Física

2024 500,1

DESCLASSIFICADO
Emanuella Vitória
Cavalcante Ferreira

Serviço Social 2022 499,5

DESCLASSIFICADO
Emanuella Vitória
Cavalcante Ferreira

Serviço Social 2022 499,5

DESCLASSIFICADO
Victor Hugo Floriano De

Arzão
Ensino médio completo 2023 424,4

DESCLASSIFICADO Lucas Pereira de souza

Auxiliar administrativo em
serviço bancário

Auxiliar administrativo
Informática completo
Código do consumidor

Marketing
Secretáriado /Recepcionista-

telefonista
Noções básicas de saúde

N fiz Enem 0

DESCLASSIFICADO
Adriana Severina Lopes

dos santos
Administração Não participei 0

DESCLASSIFICADO Lucas Gabriel Antunes
Cursando Gestão de
Recursos humanos

Não realizei
prova no
enem

0

Guaratuba, [datado digitalmente].

[digitalmente conforme Lei Municipal n° 1.982 de 2023]

Samuel Rodrigo Deschermayer
Secretário Municipal da Administração

Decreto nº 26.574/2025